Экспертный лист  для оценивания творческого отчета
(высшая категория)

Ф.И.О. педагога_____________________________________________________________________
Тема_______________________________________________________________________________
Предмет, должность_________________________________________________________________
Заявленная квалификационная категория_____________________________________________
Эксперты___________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________    
                             
	№
п/п
	Критерии
	Показатели
	Критический уровень
	Допустимый уровень
	Средний уровень
	Хороший уровень
	Высокий уровень

	1
	Актуальность темы, проблемы
	Обоснование актуальности темы  отчета (какие проблемы решает, какие противоречия устраняет).

	0
	4
	6
	8
	10

	2
	Содержание учебного материала на учебном занятии
	Новизна, проблематичность и привлекательность учебного материала
	0
	4
	6
	8
	10

	3
	Научная обоснованность
	Выделение научной основы темы или проблемы (научные теории, принципы обучения и воспитания,  реализуемые автором
	0
	4
	6
	8
	10

	4
	Анализ результативности 
	Положительные изменения обученности, развития, воспитанности детей, стабильность изменений
	0
	4
	6
	8
	10

	5
	Культура оформления и использования научных источников
	Оформлено согласно требованиям
	0
	4
	6
	8
	10

	                       Сумма баллов
	
	
	
	
	



Система оценки: 
от 60 до 70 – урок имеет высокий уровень, от 41 до 59- урок хороший уровень, от 35 до 40 - урок имеет удовлетворительный уровень, от 0 до 34 – урок имеет неудовлетворительный уровень

Эксперты____________ ______ (_______________________)                                                                                       
                                  подпись       расшифровка подписи
                  _________________ (_______________________)                                                                                       
                                подпись        расшифровка подписи
Дата составления экспертного заключения  «______»_________________20____г.
Ознакомлен(а)___________________________________ (_______________________)                                                                   
                                               дата, подпись                                расшифровка подписи
